Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-11-2021
Insolventienummer F.01/21/128
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000202262:F001
Datum uitspraak 28-09-2021
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr W.M. Welage

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Hendrik 1js B.v. 08-11-2021
1

Gegevens onderneming

De Glazen Boerderij 5 08-11-2021
5481 AV SCHIINDEL 1

Activiteiten onderneming

IJssalon. Verkoop van ambachtelijk schepijs, macarons, chocolade en 08-11-2021
aanverwante producten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €74.913,00 €-11.667,00 € 4.524,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b47c90c1-fb24-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=346ee9f6-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo
€ 181,50 08-11-2021

1

Verslagperiode

van 08-11-2021
28-9-2021 1

t/m

7-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 16 uur 54 min

totaal 16 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer H. Drost. 08-11-2021

1

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 08-11-2021

1

1.3 Verzekeringen

I De verzekeringen waren reeds voor datum faillissement geéindigd. 08-11-2021
1
1.4 Huur
De advocaat van verhuurder heeft per 30 november 2021 de 08-11-2021
huurovereenkomst opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat het faillissement is veroorzaakt als gevolg 08-11-2021
van de covid-crisis en de daarmee gepaarde maatregelen. Daar komt nog bij 1
dat de zomer 2021 slecht was waardoor ook de verkoop van ijs tegenviel.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-11-2021
Toelichting
1
Geen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 08-11-2021
10 1
Toelichting
Allen oproepkrachten. De overeenkomsten waren voor datum faillissement
reeds geéindigd. Er zou geen achterstallig salaris zijn.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
| ceen. 08-11-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 08-11-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| Geen. 08-11-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een gebruikelijke bedrijfsinventaris aangetroffen. Deze
bedrijfsinventaris zou in eigendom toebehoren aan de eigenaar van het
pand.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Wordt onderzocht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar de eigendom van de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte hoeveelheid bederfelijke voorraad aangetroffen die
grotendeels reeds over datum was. Deze zaken zijn afgevoerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van andere activa is vooralsnog niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

08-11-2021

1

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021

1

08-11-2021
1

08-11-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I De bestuurder heeft verklaard dat er geen vorderingen op derden zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren
I Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
I € 382,79

5.2 Leasecontracten

De curator heeft een espressomachine, melkschuimer en ijsmachine van Illy
aangetroffen. Na betaling van een boedelbijdrage is Illy in staat gesteld de
geclaimde zaken retour te halen.

5.3 Beschrijving zekerheden
I Geen.

5.4 Separatistenpositie

I Ten behoeve van de bank zijn geen zekerheden gevestigd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Partijen worden in staat gesteld de geclaimde zaken retour te halen na
betaling van een boedelbijdrage.

08-11-2021
1

08-11-2021

1

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021

1

08-11-2021

1

08-11-2021

1



5.6 Retentierechten

I Bij de curator heeft zich niemand gemeld met een beroep op retentierecht.

5.7 Reclamerechten

I Bij de curator heeft zich niemand gemeld met een beroep op reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Illy heeft een boedelbijdrage ad € 181,50 voldaan ten behoeve van het
ophalen van de geclaimde zaken.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Afwikkeling van de rechten van derden.

08-11-2021

1

08-11-2021

1

08-11-2021
1

08-11-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator onderzoekt nog of er geinteresseerden zijn om de ijssalon over te
nemen. Wegens het huidige winterseizoen is een herstart op korte termijn

niet reéel.

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021

1

08-11-2021

1

08-11-2021

1

08-11-2021

1

08-11-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft boekhoudkundige stukken aangeleverd. De curator zal
in de komende verslagperiode onderzoeken of aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 5 juli 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is te kwalificeren als een kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid
1 BW en behoeft derhalve geen goedkeuringsverklaring van de accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De curator doet nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator doet nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator doet nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator doet nader onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De curator doet nader onderzoek.

08-11-2021

1

08-11-2021

1

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021

1

08-11-2021

1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 2.819,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €1.508,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

08-11-2021
mE1

08-11-2021
E1

08-11-2021
mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

08-11-2021

1

08-11-2021

1

08-11-2021
1

08-11-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek eigendom bedrijfsmiddelen; 08-11-2021
- Afwikkeling rechten van derden; 1

- Onderzoek doorstart;

- Rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 08-11-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-5-2022 08-11-2021

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak. 08-11-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


